右政办发〔2023〕19 号

右玉县人民政府办公室

关于县长、副县长工作分工的通知

各乡（镇）人民政府、杀虎口风景名胜区管委会，县直各单位：

因人事变动和工作需要，经 2023 年县政府第八次常务会议

研究同意，现将县长、副县长工作分工通知如下：

县长石生华：主持县人民政府全面工作。

县委常委、副县长刘兴中：负责县人民政府常务工作。负责

台港澳、外事、发展改革、人防、自然资源、规划、不动产登记、

财政、统计、商务、应急管理（安全生产）、防震减灾、消防、政

务公开等方面的工作。

分管县政府办公室（县政府外事办公室、县政府台港澳事务

右玉县人民政府办公室文件

—２—

办公室）、县发展和改革局（县粮食局、县人民防空办公室）、县

自然资源局（县规划局）、县财政局、县统计局、县商务局（县促

进外来投资局）、县应急管理局（县地方煤矿安全监督管理局）、

县政府办公室综合事务中心、县项目推进中心、县不动产登记中

心、县防震减灾中心、县财政投资促进中心，以及县财政局监管的

4家县属国有企业。

联系右玉生态文化旅游示范区、国家税务总局右玉县税务局、

县直属机关事务服务中心、市住房公积金管理中心右玉管理部、

国家统计局右玉调查队、朔州市统计局右玉县统计调查监测中心、

县消防救援大队、县档案馆、县委党史研究室（右玉县地方志研

究室）。

完成县长交办的其他工作。

副县长、县公安局党委书记、局长韩栋：负责法治政府建设、

公安、司法、信访等方面的工作。

主管县公安局、县公安局交通警察大队。

分管县司法局、县群众来访服务中心。

联系县人民法院、县人民检察院、武警右玉县中队。

完成县长交办的其他工作。

副县长李玉兰：负责教育、人力资源和社会保障、卫生健康、

体育、审计、医疗保障、疾病预防控制等方面的工作。

主管县红十字会。

分管县教育局、县卫生健康和体育局、县审计局、县人力资

—３—

源和社会保障局、县医疗保障局、县医疗集团、县中医院、县疾

病预防控制中心、县体育事业发展指导中心、县招生考试管理中

心。

联系县总工会、县妇联、团县委、县残疾人联合会、县民族

宗教事务局、县新华书店、县关心下一代工作委员会、县三晋文

化研究会、县老年学会。

完成县长交办的其他工作。

副县长韩志强：负责农业农村、水利、林业、乡村振兴、草

牧业发展等方面的工作。

分管县农业农村局、县林业局、县水利局、县乡村振兴局、

县草牧业发展中心、县农业综合服务中心、县农业经营发展中心、

县农业机械化发展中心、县现代农业发展服务中心、县水资源节

约保护中心、县绿化服务中心。

联系县委农村工作领导小组办公室、山西省桑干河杨树丰产

林实验局梁家油坊中心林场、县气象局、山西农业大学生态农牧

研究所、山西国新晋药集团晋北药业有限公司右玉分公司、山西

省扶贫基金会右玉工作站、县老区建设促进会。

完成县长交办的其他工作。

副县长魏斌：负责工业、科技、交通运输、治超、能源产业、

城市管理、住房和城乡建设、城市园林、供热供水等方面的工作。

分管县工业和信息化局（县科学技术局、县民营经济发展促

进局）、县交通运输局、县能源局、县住房和城乡建设管理局（县

—４—

城市管理综合行政执法局）、县重大交通基础设施建设服务中心、

县城市园林服务中心、县供热保障中心、县供水保障中心、县小

微企业发展服务中心、县城镇集体工业联社，以及县工信局集中

统一监管的 10 家县属国有企业。

联系县科协、国网右玉供电公司、县联通公司、县移动公司、

县电信公司、县邮政局、公路管理段、雁运公司右玉汽车站、同

煤集团煤炭运销总公司朔州有限公司右玉县公司、山西煤炭运销

集团朔州右玉有限公司、同煤集团铁峰公司、山西京玉发电有限

责任公司、全县境内建设的风电光电企业、县域经济发展促进会、

人寿保险右玉支公司、人寿财险右玉支公司、财产保险右玉支公

司、县烟草公司、中石化右玉分公司。

完成县长交办的其他工作。

副县长赵一虎：负责生态环境、市场监管、退役军人事务、

行政审批、民政、供销、营商环境、文化旅游、文物保护与利用、

国家全域旅游示范区创建等方面的工作。

分管县市场监督管理局、县退役军人事务局、县行政审批服

务管理局（县政务信息管理局）、县民政局、县文化和旅游局（县

文物局）、杀虎口风景名胜区管理委员会、县综合检验检测中心、

县营商环境促进中心（县政务服务中心）、县城镇居民事务服务中

心、县退役军人服务中心、县供销合作联社、县文物保护与利用

服务中心、县文化旅游投资有限公司。

联系市生态环境局右玉分局、县人武部、朔州市预备役坦克

—５—

团右玉装甲步兵连、县工商联、县融媒体中心。

完成县长交办的其他工作。

副县长冯春生（挂职）：协助副县长韩志强负责巩固拓展脱贫

攻坚成果有效衔接乡村振兴方面工作。

完成县长交办的其他工作。

副县长秦勇转（挂职）：负责金融方面工作。

联系人民银行右玉支行、市银保监分局右玉监管组、农业银

行右玉支行、工商银行右玉支行、建设银行右玉支行、中国银行

右玉支行、邮政储蓄银行右玉支行、县农村商业银行、晋商银行

右玉支行、农业发展银行右玉信贷组、县长青村镇银行。

完成县长交办的其他工作。

为确保县政府工作高效有序运转，根据《右玉县人民政府工

作规则》，按照分工协作、相互补位原则，县政府领导实行“AB

角”协作制度：刘兴中同志、魏斌同志互为“AB 角”；韩栋同志、

韩志强同志、冯春生同志互为“AB 角”；李玉兰同志、赵一虎同

志、秦勇转同志互为“AB 角”。

互为“AB角”的县政府领导在一方因会议、出差、学习、请

（休）假或其他情况不能在岗履职时，由对应的另一方临时代为

处理其分管及联系有关工作。互为“AB 角”的县政府领导一方外

出或离岗前，应提前报告县长，并及时向另一方交接有关工作，

确保工作有序衔接。互为“AB 角”的县政府领导原则上不同时外

出或离岗。互为“AB 角”的县政府领导同时（或先后）外出、离

—６—

岗或其他特殊情况无法互相代为处理相关工作的，由县长指定其

他领导同志代为处理相关工作。互为“AB 角”的县政府领导成员

在代行履职期间，相互要加强沟通衔接，对急需决策的重大事项，

代为处理的县政府领导应主动征求分管领导的意见，必要时报县

长决定。县政府领导代为履职结束，一方要向另一方主动通报有

关情况。县政府领导在代行履职期间，离岗县政府领导的联系办

公室副主任或县政府办公室对应的服务工作人员，以及分管、联

系部门要主动及时向代为履职的县政府领导请示汇报工作，按规

范程序呈报相关公文，确保各项工作正常运转。

右玉县人民政府办公室

2023 年 8月 4日

（此件公开发布）

抄送：县委办公室、县人大常委会办公室、县政协办公室、县法院、

县检察院、各人民团体、各新闻单位。

右玉县人民政府办公室 2023 年 8月 4日印发